
Número 246 - Miércoles, 23 de diciembre de 2020
página 216 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

3. Otras disposiciones
Consejería de Fomento, InFraestruCturas 
y ordenaCIón del terrItorIo

Resolución de 16 de diciembre de 2020, de la Dirección General de Ordenación 
del Territorio y Urbanismo, por la que se aprueba la relación definitiva de 
las renovaciones otorgadas y nuevas adjudicaciones con derecho al uso y 
aprovechamiento, temporal y gratuito de los huertos agroecológicos del Parque 
del Alamillo.

De conformidad con lo establecido en la base octava de la Resolución de 17 de junio 
de 2020, de la Dirección General de Ordenación del Territorio y Urbanismo, por la que 
se aprueban las bases reguladoras del procedimiento para la autorización del uso y 
aprovechamiento especial, temporal y gratuito de los huertos agroecológicos del Parque 
del Alamillo y se efectúa la convocatoria para su adjudicación, visto el informe del Servicio 
de Gestión de Planes Territoriales de 14 de diciembre 2020, que incluye la relación de las 
renovaciones otorgadas, y el acta suscrita el 11 de diciembre de 2020 por la secretaria 
de la mesa conformada para el sorteo celebrado el día 9 de diciembre de 2020, con la 
relación de nuevos adjudicatarios y los suplentes con derecho a disfrutar de los huertos 
del Parque del Alamillo,

R E S U E L V O

Primero. Aprobar la relación definitiva de las renovaciones otorgadas y de las nuevas 
adjudicaciones y sus suplentes con derecho al uso y aprovechamiento de los huertos del 
Parque del Alamillo (Anexo I), así como la relación de solicitantes excluidos (Anexo II).

Segundo. Proceder a su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, en 
la web de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio y en el 
tablón de anuncios del Parque del Alamillo.

Tercero. Otorgar a las personas adjudicatarias de los huertos, por renovación o nueva 
adjudicación, la autorización de uso y aprovechamiento especial, temporal y gratuito de 
los huertos por un periodo de dos años, prorrogables por otros dos años más a contar 
desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía, condicionada a la aceptación expresa de la autorización.

Cuarto. Expedir las oportunas autorizaciones a los solicitantes que han renovado y 
a los nuevos adjudicatarios, que podrán recogerse en las oficinas del Cortijo del Parque 
del Alamillo a partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de lunes a jueves de 9:00 a 14:00 horas y viernes 
de 9:00 a 12:00 horas.

Quinto. Establecer la posibilidad de permutar justificadamente las parcelas, previa 
autorización de la Dirección General de Ordenación del Territorio y Urbanismo, a solicitud 
de los interesados acompañada de un acuerdo suscrito por las personas intervinientes.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación 
de la presente resolución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 00

18
34

02



Número 246 - Miércoles, 23 de diciembre de 2020
página 217 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Porcedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Sevilla, 16 de diciembre de 2020.- La Directora General, María del Carmen Compagni Morales

ANEXO I

RELACIÓN DEFINITIVA DE LAS RENOVACIONES OTORGADAS, NUEVAS 
ADJUDICACIONES Y SOLICITANTES EN RESERVA

RENOVACIONES OTORGADAS

NOMBRE DNI NÚM. 
PARCELA

Aguilera del Valle, Eva ****9898 49

Alves Fargallo, Mercedes ****7241 44

Andrés Sánchez, Javier ****3704 119

Asociación Amigos Parque A.y R.Guadalquivir ****8590 120

Asociación C. Gastronómica El Majao ****0886 107

Asociación Cultural Teodosio ****1268 29

Asociación Thymus Vulgaris -Permaescola ****9247 131

Ateneo Popular Sevilla ****7972 233

Barahona Tumbaco, Andrés Ubaldo ****6474 206

Barranco Fernández, Juan Antonio ****6441 229

Barrios Ruiz,José ****9633 240

Belza Núñez, Rosa María ****3665 63

Cano Aguilar, Carmen ****4519 90

Cano Pérez, Pedro ****1689 2

Cantero Ibáñez, Raúl ****0578 228

Carrasco Muñoz, Joaquín ****7238 234

Casado Lafuente, José Ramón ****4780 75

Casero Guerrero, Agustín ****0835 99

Club Deportivo Con Mi Gente ****8327 121

Crespo Torrado, Rafael ****5927 41

Daza García, Concepción ****0679 205

Domínguez Murillo, Francisco Javier ****5234 106

Espínola Pérez, Francisco Javier ****0681 237

Fernández de la Cuadra, Joaquín ****0286 18

Gago Reales, Antonio ****2230 211

García Bernier, Verónica ****3972 61

García González, Lourdes ****8177 111

García Guerrero, José ****5984 223

García Mesa, Ángel ****5245 232

García Ortiz, José ****7953 11

Gómez Rodríguez, Claudia ****5315 207

González Domínguez-Adame, Luz ****9711 53

González Jiménez, Beatriz ****4346 23

González Núñez, Victor Manuel ****3822 64 00
18

34
02



Número 246 - Miércoles, 23 de diciembre de 2020
página 218 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

NOMBRE DNI NÚM. 
PARCELA

González Rodríguez, Rosa M.ª ****2315 91

Gragea Fernández, Alfonso ****5332 124bis

Gutiérrez González, M.ª Consuelo ****0619 100

Gutiérrez López, Rafael ****1748 95

Gutiérrez Sanoja, Johana Paola ****7903 125

Hernández Bello, Miguel ****8558 221

Hernández Martínez, Enrique ****0129 80

Jiménez Sola, Miguel Ángel ****3123 116

Jurado Fdez-Delgado, Rafael ****9231 117

Laguna Pedraza, Antonio ****8409 230

León Espinosa, Carmen ****2811 92

León Nicolás, José Luis ****7777 27

Lirola Polonio, Francisco ****2933 71

López Caso, Francisco Javier ****7004 218

López Hurtado, María Eugenia ****3480 32

Maqueda Sánchez, Reyes ****9564 83

Maraver Pavón, Ramón ****9991 68

Martell Vázquez, José ****3110 38

Martínez López, Sonia ****8967 70

Martínez Rodríguez, María Pilar ****7897 73

Mesa Lama, Alejandro ****0627 212

Molina Aurán, Jasmine ****9600 12

Montero González, Antonio ****6913 45

Moreno Arispón, Daniel ****4345 129

Morillo Ramírez, María del Carmen ****0757 210

Nieto Morgado, Alba ****4681 14

Noriega López, Francisco ****2.551 67

Ortega Murciano, Joaquín ****8051 236

Ortiz Llorca,Estrella ****8052 42

Pacheco Santana, Manuela ****3358 69

Palma del Río, Juan José ****6607 24

Pardal Jiménez, Manuel ****1992 62

Pérez Picón, María ****3169 50

Pérez Rodríguez, José María ****9615 7

Pérez Vizcaíno, José ****3794 226

Pernice Di Cristo, Luigi ****3504 102

Rivero Calvente, Fernando ****9522 22

Rodríguez Criado, Daniel ****2661 220

Rojas Hernández, Antonio ****3728 118

Romero López, Carlos ****4463 65

Roncel Gallardo, Antonio Manuel ****8311 8

Rosendo Roldán, Manuel ****3261 46

Rubio Rodríguez, Antonio ****9769 40

Saavedra Mateos, M.ª del Carmen ****6083 204

00
18

34
02



Número 246 - Miércoles, 23 de diciembre de 2020
página 219 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

NOMBRE DNI NÚM. 
PARCELA

Salado González, Francisco ****6872 55

Sánchez Campos,Miguel ****6074 126

Sánchez García del Moral, Natalia ****9931 104

Sánchez Gómez, José Luis ****5335 238

Sánchez-Toscano Doblas, Julio ****7591 19

Serrano Mendoza, Laura ****2846 209

Tejada Gómez, Dionisio ****5561 132

Tejero Migens, María ****8901 15

Torres Ramos, Jose ****3090 115

Vázquez Flores, Juan José ****0495 239

Velasco Román, Rosario ****6893 36

Vidal Domínguez, Celia ****3538 133

Ysasi Arizón, Gonzalo ****9136 21

NUEVAS ADJUDICACIONES

NUM. 
SOLIC. NOMBRE DNI NÚM. REAL 

PARCELA

54 Amarillo Fernández, Carlos ****4931 87

37 Andrade Jiménez, José M.ª ****8827 56

17 Angulo Tintoré, Pilar ****7533 16

80 Arcauce Casado Fernando José ****9535 134

*55 Arjona Ramírez, Rafael ****0267 *202

28 Arribas Ramos, María Rosa ****1423 35

*65 Barcia Alguacil, Fco.José ****6009 *213

10 Bautista Fernández, Inmaculada ****3326 3

82 Betanzos Martín, José Manuel ****4899 135

8 Borioni Stefano ****5325 1

90 Briceño García, Alejandro ****8227 222

33 Cabeza Bejarano, Juan Antonio ****7746 48

95 Cabrera Benjumea, Cristina ****9456 235

47 Camacho Ramírez, Antonio ****8032 78

14 camacho Ramírez, Miguel ****7552 9

58 Cañada Vizcaino, Ramón ****7523 93

11 Casas Martín, David Jesus ****1471 4

21 Casas Torres, Fernando ****0607 25

52 Ceacero Martínez, Concepción ****7974 85

40 Cobollos Trigueros, Miguel Ángel ****5867 59

69 Corral Alonso, María Josefa ****7546 108

78 Crespi, Francesco María ****0611 128

51 Dominguez García Salvador ****3992 84

67 Espinosa Soler, Salvador ****1915 103

22 Fajardo Guerrero, Manuel ****6924 26

60 Ferrero Romero, Manuel ****4580 96

84 Flores Cornejo, Sergio ****9989 137

00
18

34
02



Número 246 - Miércoles, 23 de diciembre de 2020
página 220 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

NUM. 
SOLIC. NOMBRE DNI NÚM. REAL 

PARCELA

81 García Candón Estrella ****5972 134B

20 García Guerrero, Antonia ****2337 20

50 Garrucho Rivero, Gloria ****0863 82

19 Gómez Rodriguez, Rocío ****3801 17

31 González Elorz, Mercedes ****8962 43

30 González Yanes, Carmen ****5000 39

16 Gow, Alastair ****2012 13

26 Guevara Machuca, M.ª del Águila ****7446 33

42 Gutierrez Martínez, Lorenzo ****1321 66

86 Hernández Vena, Jesús ****8582 215

68 Iglesias Moreno, María José ****4171 105

41 Jaén Valdivieso, Francisco ****9345 60

43 Jiménez Espiéira José Antonio ****9067 72

87 Lacheny Samantha Daphne ****0803 216

9 Larios Díaz Cándida ****8993 1B

*64 Lázaro Romero, Fernando ****0678 *208

38 Llobell González, Enrique ****0057 57

27 Lloris Ramos, Julian ****3554 34

45 Lobo Lozano Felisa ****8955 76

59 López Garrido, Diego ****5108 94

94 Lorenzo Domínguez, María Sara ****4759 231

85 Luque Gálvez, Rosario ****4952 214

91 Manzano Baraza, Javier ****8950 224

49 Márquez Grau, Jaime ****5224 81

24 Martín Domínguez, Juan ****6729 30

53 Martín Rey, Patricia ****9871 86

48 Martínez Hernández, Antonio Manuel ****5181 79

*63 Mesa Lama, Miguel ****8963 *203

34 Muñóz Barona, Francisco ****7655 51

12 Muñóz Torres Francisco Javier ****6153 5

92 Muro Bejarano, Rafael ****4920 225

93 Naimian, Natasha ****7549 227

83 Navarro Torres, Antonio Matías ****8610 136

79 Nicaise Fito, Regina ****7952 130

73 Olid Albarran Francisco ****0798 113

56 Ortiz Arrabal, Elena ****3422 88

72 Ortíz Viejo, Francisco Miguel ****7296 112

36 Oterino Martínez, Enrique ****4230 54

35 Oterino Martínez, Francisco ****6861 52

70 Pardá Soriano, Antonio ****8828 109

39 Pérez García, MªMercedes ****1175 58

*18 Pérez Romero, Raúl ****5876 *201

32 Puente López, Marcelino ****2181 47

57 Puertas de Luna, Alfredo ****6982 89

00
18

34
02



Número 246 - Miércoles, 23 de diciembre de 2020
página 221 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

NUM. 
SOLIC. NOMBRE DNI NÚM. REAL 

PARCELA

71 Quirós Cassillas, María Dolores ****7855 110

44 Rodríguez Anta, Miguel Ángel ****0083 74

23 Rodríguez Bueno, Antonio ****6480 28

74 Rodríguez Rissi Nadia ****2268 114

25 Roldán González, María del Carmen ****9077 31

46 Roldan Guerrero Ramón ****5964 77

88 Roscher, Michael ****3106 217

77 Sanz Yagüe, Azucena ****6523 127

66 Tejero García, David ****0353 101

75 Tejero García, Luis ****0429 122

13 Tirado Ramos Adolfo ****5779 6

89 Trinidad Guzmán, María Encarnación ****4159 219

76 Trujillo Gutierrez José ****9434 123

15 Valverde Caballero M.ª Ángeles ****3488 10

62 Velasco Pedrajas, Anunciación ****4360 98

61 Velasco Rivera, Carmen ****8759 97

29 Vigo Sáez, Manuel ****2129 37

SOLICITANTES EN RESERVA

NÚM NOMBRE DNI

1 Calvete Granja, María Carmen ****4679

2 Izaguirre Rodríguez, Montserrat ****7173

3 Roncel Gallardo, Benjamín ****9353

4 Laplaza Hernández-Franch, Luis ****4496

*5 Ablang Márquez, Camilo ****0543

6 Márquez Pérez, Noelia ****6695

7 Baena Martínez, Juan José ****4174

8 Cobano Palma, Carmen ****0515

9 Robles Lorente, Juan ****4390

10 Sánchez Vázquez, Raquel ****6052

11 Cuenca Villen, Javier ****3432

12 De Arcos Pérez, María Dolores ****0998

13 Franqueza Ibarburen, Bienvenida ****3618

14 González Viejo, José Carlos ****6007

15 Jiang Jinhui ****9885

16 Pérez Rodríguez, Fco. Ángel ****1024

17 Jiménez Pérez, Pilar ****3695

* Personas jurídicas y agrupaciones de 6 personas físicas o más (adjudicación de parcelas de superficie 
superior a 70m², Base 8.ª punto 9 Resolución de 17 de junio de 2020)

00
18

34
02



Número 246 - Miércoles, 23 de diciembre de 2020
página 222 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

ANEXO II

RELACIÓN DE SOLICITANTES EXCLUIDOS

RENOVACIÓN

NOMBRE DNI Parcela MOTIVO DE EXCLUSIÓN

Luceño Mazariegos, Julio Antonio ****1833 127 No subsana documentación

Aranda Frías, Andrés ****4093 33 Solicitud fuera de plazo

Reina Cordero, José Antonio ****5555 52 Solicitud fuera de plazo

NUEVA ADJUDICACIÓN

NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN

Martín Domínguez, Francisco ****9027 No subsana /solicitud no ajustada a base 8ª.2 

Barnecilla Simón, Cristina ****1395 No subsana /solicitud no ajustada a base 8ª.2

Molina Aguilera Ramiro ****2789 No subsana /solicitud no ajustada a base 7ª.2

García Fernández Antonio ****0341 No subsana /solicitud no ajustada a base 7ª.2

Camacho Ramírez, José Jesús ****0361 Solicitud excluida base 7ª3a)

Guerrero Caballero, Dolores ****8695 Solicitud excluida base 7ª3a)

Fernández Payán, María Rocío ****8788 Solicitud en blanco

Salgueiro González, Francisco Javier ****0474 Solicitud en blanco

00
18

34
02


